Bộ THÔNG TIN VÀ TRUYÈN THÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: b í  9  /QĐ-BTTTT Hà W /Ể. ngày A4 thảng 3 năm 2016

Q U Y Ể T ĐỊNH
Yắe việc thừa nhận phòng Ihử nghiệm

So ----------— ------------

B ộ  TRƯỜNG BỢ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 132/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 cùa Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ câu tô chức của Bộ Thỏns* tin và Truyền
thông:

Căn cứ Thỏns tư số 28/2014/TT-BTTTT ngày 30/12/2014 của Bộ trưởns Bộ
Thòng tin và Truyền thông quy định về việc ihừa nhặn phòng thử nghiệm  theo các
thỏa thuận thừa nhặn lẫn nhau về đánh giá phù hợp đối với các sản phầm, hàng hóa
lĩnh vực viễn thông và công nghệ thông tin;

Theo đề nghị của Vụ trường Vụ Khoa học và Công nghệ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thừa nhặn phòng thứ nghiệm:

Samsung Electronics Co., Ltd. - c s  & Environment C en ter - KR0004
Địa chi: 129, Samsung-ro, Yeongtoníĩ-gu, Suvvon-si, Gyeonggi-do, Korea

(đã được Cơ quan nghiên cứu vè Vô tuyến quốc gia (RRA) chi định và đề nghị thừa
nhặn) đáp ứng đầy đủ các yêu cầu vê việc vẻ việc thừa nhận phòng thử nghiêm theo
các thỏa thuận thừa nhặn lần nhau về đánh eiá phủ hợp đối với các sàn phàm, hàng
hóa lĩnh vực viễn thône và còng nghệ thỏns tin theo Thòng UI sò 28/2014/TT-
BTTTT với phạm vi thừa nhận kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Phòns thừ nghiệm có tên tại Điều 1 có trách nhiệm tuân thủ các quy
định tại Thông tư số 28/2014/rr-BTTTT.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký đến ngày 25/7/2016 và thay
thế Quyết định số 1084/QĐ-BTTTT ngay 04/8/2014.

Điều 4. Chảnh Văn phòne. Vụ trưởns Vụ Khoa học và Công nehệ, phòna thử
nahiệm cỏ tên tại Điều 1 và các cơ quan, tò chức có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định nàyế/.

.V ớí n h ậ n ệ'

-  N h ú  Điểu 4;
- Bộ tnỉởng (để b/c):
- TT. N guyền M inh H ồng (đe b/c);
- Trung tám T hông ĩin I đê p/h)ì
- c á c  l ếồ chức C N H Q  (để t /h );
- Lưu: VT. KHCN.

TL. B ộ  TRƯỞNG
VỤ TR I ỎNG VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

PHẠM VI ĐƯỢC THỪA NHẬN

(Kèm rheo Ou)fết định so Ò<Ĩ9 /ÉQĐ-BTTTT n%ày w  thảng 3 năm 2016
cùa Bộ trướng Bộ Thông ///7 và Truyền thông)

l ệ Thông tin về phòng thừ nghiệm:
Tẻn: Samsung Electronics Co.. Ltd. - cs Si Env ironment Center -  K.R0004
Địa chi: 129, Samsune-ro. \ ắeon£tong-giL Suwon-siẳ Gyeongsi-do. Korea
Người liên lạc: Sung-Joo, Kim
Điện ihoại: +82-31-277-0510
Email: sunaịoo.kim gsamsung.com

2ậ Phạm  vi được thừa nhân
T Y Tên sàn phânì Quv đinh kỳ thuât
1. Thiết bi đầu cuối

1.1 Thiết bị đẩu cuổi kct nối mạng viễn thông công cộng qua
giao diện tương tự hai dây

TCVN 7189: 2009
TCVN 7317: 2003

1Ể2 Máy điện thoại khônc dáv (loại kéo dài thuê bao) QCVN 18:2014 BTTTT
TCVN 7317:2003

1.3 Thiểt bị đảu cuối kết nôi vào mạnc ISDN sử dụng tốc độ
truy nhập cơ bản (BRA)

TCVN7189: 2009
TCVN7317: 2003

1ễ4 Thiêt bi thu truvên hinh sổ măt đât DVB-T2 TCVN 7600: 2010
2ể Thiết bị vô tuyên

2 1 Thiết bị vô tuyên trong dài tần từ 9 kHz đên 25 Ml 1/ ỌCVN 18:2014 Bl I I I
3. Thiêt bị công nghê thông tin
3.1 Máy tinh cả nhân đê bàn, máy chủ (desktopỂ server) TCVN 7189:2009
32 Máy tinh xách tay (laptop and portable computer) TCVN 7189:2009
3.3 Thiêt bị ượ eiúp cá nhân (PDA) TCVN 7189:2009
3.4 Thiêt bị định tuyên (router) TCVN 7189:2009
3.5 Thiẻt bị lập trunc (hub) TCVN 7189: 2009
3.6 Thiẽt bị chuyên mạch (switch) TCVN 7189:2009
3Ế7 Thiêt bị công (gaievva> ) TCVN 7189:2009
-v8 Thiêt bị câu (bridge ) TCVN 7189:2009

\ i .9 Thiêt bị tường lửa (firewall) TCVN 7189:2009